


 
 

 
 
 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนท่ีการศึกษามธัยมศึกษานครศรธีรรมราช 
เรื่อง ประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพ่ือยา้ย เปลีย่นตำแหนง่ และโอนขา้ราชการครูและบคุลากรทางการศึกษา 

 และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืนไปบรรจุและแต่งตั้ง 
 ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา ๓๘ ค.(๒)  

         สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 
----------------------------------------------------------- 

ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะดำเนินการรับสมัครคัดเลือกบุคคล
เพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ 
และโอนพนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่นไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น
ตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ มาตรา ๕๗ มาตรา ๕๘ และมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติม
คำสั่งหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่  ๑๙/๒๕๖๐ เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวง 
ศึกษาธิการ ลงวันที่ ๓ เมษายน พุทธศักราช ๒๕๖๐ พ.ศ. ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 14 
ลงวันที่ 27 สิงหาคม 2552 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2556 
หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0๒๐๖.๕/ว ๑๗ ลงวันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.       
ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 13 ลงวันที่      
23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ ๐๔๐๐๙/ว ๒๖๖๔ 
ลงวันที่ ๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖ และโดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช      
ในคราวการประชุมครั้งที่ 12/๒๕๖๖ เมื่อวันที่  ๒8 พฤศจิกายน ๒๕๖๖ และครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่        
๒๙ มกราคม ๒๕๖๗ จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และโอนพนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น      
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค.(๒) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช โดยมีรายละเอียดดังนี ้

1. การสมัครคัดเลือก 
 1.1 การย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอน ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและการ
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 1๒ ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566) 
  1.1.1 “การย้าย” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค.(2) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 หรือข้าราชการพลเรือนสามัญ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา 38 ค.(2) ในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน
และให้หมายความรวมถึง การย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน และการย้าย
เพื่อความเหมาะสมและประโยชน์ในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษาด้วย 

การย้าย... 



-2- 
 

 การย้ายไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
แบ่งเป็น 4 กรณี ดังนี้ 

1) กรณีที่ 1 การย้ายไปดำรงตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน เป็นการย้ายข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) และข้าราชการพลเรือนสามัญ 
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบคุลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ตำแหน่งประเภททั่วไปหรือ
ตำแหน่งประเภทวิชาการ ในตำแหน่งประเภทเดิมและระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิมในหน่วยงานการศึกษา       
ที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน 

2) กรณีที่ 2 การย้ายสับเปลีย่น เป็นการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ซึ่งเป็นตำแหน่งประเภทเดียวกัน 

3) กรณีที่ 3 การย้ายตามผลการสอบแข่งขัน เป็นการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่น
ตามมาตรา 38 ค.(2) ตำแหน่งประเภททั่วไป ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 
38 ค.(2) ตำแหน่งประเภทวิชาการ 

4) กรณีที่ 4 การย้ายเพื่อความเหมาะสมและประโยชน์ในการบริหารจัดการ ในหน่วยงาน
การศึกษา เป็นการย้ายเพื่อประโยชน์ในการบริหารจัดการในหน่วยงานการศึกษา โดยต้องเป็นการย้ายไปบรรจุ
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ซึ่งเป็นตำแหน่งประเภทเดียวกัน
และระดับเดียวกัน  

1.1.2 “การเปลี่ยนตำแหน่ง” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบยีบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ที่มิใช่บุคลากร
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ในสังกัด
ส่วนราชการเดียวกัน ซึ่งเป็นตำแหน่งว่างที่มีอัตราเงินเดือน 

1.1.3 “การโอน” หมายความว่า การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 สังกัดส่วนราชการอื่น          
ในกระทรวงศึกษาธิการ ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ซึ่งเป็นตำแหน่งว่าง    
ที่มีอัตราเงินเดือน 

1.1.4 ผู้ขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือโอน ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
1) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐาน
ตำแหน่ง ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

2) ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าข้ันต่ำของตำแหน่งประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
3) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 

 กรณีผู้ขอย้ายสับเปลี่ยนกับตำแหน่งที่มีคนครอง นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 1) – 3) 
แล้ว ในวันที่ยื่นคำร้องขอย้ายต้องมีอายุราชการเหลือไม่น้อยกว่า 24 เดือน นับถึงวันที่ 30 กันยายนของปีที่ครบ
เกษียณอายุราชการ 
 สำหรับผู้ขอโอน นอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 1) – 3) แล้ว ต้องได้รับความยินยอม
ให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 
 1.1.5 หน่วยงานการศึกษาที่จะรับย้ายตามผลการสอบแข่งขัน หรือจะรับเปลี่ยนตำแหน่งหรือ
จะรับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ หรือจะรับโอน ต้องไม่มีบัญชีผู้สอบแข่งขันได้หรือบัญชีผู้ได้รับคัดเลือก 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ตำแหน่งที่จะรับย้ายตามผลการสอบแข่งขัน รับเปลี่ยน
ตำแหน่ง รับย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และรับโอน ที่ขึ้นบัญชีของหน่วยงานการศึกษา หรือ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่
การศึกษา หรือ อ.ก.ค.ศ. ที่ ก.ค.ศ. ตั้ง หรือบัญชีของส่วนราชการนั้น แล้วแต่กรณี ซึ่งรอการบรรจุและแต่งตั้ง 

๑.๑.๖ หน่วยงาน... 



-3- 
 

  1.1.6 หน่วยงานการศึกษาที่รับการบรรจุและแต่งตั้ง ต้องมีจำนวนบุคลากรทางการศึกษาอื่น
ตามมาตรา 38 ค.(2) ไม่เกินกรอบอัตรากำลังที่ ก.ค.ศ. กำหนด และตำแหน่งที่รับย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง หรือ
โอนต้องเป็นตำแหน่งตามกรอบอัตรากำลังที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยตำแหน่งประเภททั่วไป ระดับปฏิบัติงาน/
ชำนาญงานหรือตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับปฏิบัติการ/ชำนาญการ สามารถประกาศตำแหน่งดังกล่าว      
ทั้งสองระดับในคราวเดียวกันได้ 
  1.1.7 กรณีการรับย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง และการรับโอน ต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้ง      
ให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการข้ึนไป จะต้องพิจารณาประเมินบุคคลและผลงาน           
โดยดำเนินการตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อนระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยอนุโลม 
  1.1.8 พิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ย้ายข้าราชการ      
พลเรือนสามัญ เปลี่ยนตำแหน่ง และรับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้ง       
ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ตามลำดับ ก่อนการพิจารณารับโอนพนักงาน
ส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 13 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 

1.2 การโอนพนักงานส่วนท้องถิ่นและข้าราชการอ่ืน  (ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 
0206.5/ว 13 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566) 

1.2.1 “การโอน” หมายความว่า การโอนพนักงานสวนท้องถ่ินตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถ่ินที่มิใช่พนักงานวิสามัญ และการโอนข้าราชการอื่นที่มิใช่ข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม และมิใช่ข้าราชการการเมือง มาบรรจแุละแต่งตั้งเปน็ข้าราชการครแูละบคุลากรทางการศึกษา ตำแหน่ง
บุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) ตำแหน่งประเภททั่วไป และตำแหน่งประเภทวิชาการ  ซึ่งเป็น
ตำแหน่งที่มีอัตราเงินเดือน 

1.2.2 “พนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น” หมายความว่า พนักงานส่วนท้องถ่ิน         
และข้าราชการอื่นที่กำหนดตามมาตรฐานการเปรียบเทียบตำแหน่งฯ (แนบท้ายหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.         
ที่ ศธ 0206.5/ว 13 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566) 

1.2.3 ผู้ขอโอนต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
 1) มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามมาตรฐาน
ตำแหน่ง ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
   2) ต้องเป็นพนักงานส่วนท้องถิ่นหรือข้าราชการอ่ืน ท่ีดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรง
ตำแหน่งท่ีได้รับการบรรจุและแต่งตั้งจากผลการสอบแข่งขันในประเภทตำแหน่งเดียวกันหรือเทียบเท่ากับ
ตำแหน่งท่ีจะขอโอน โดยเป็นการสอบแข่งขันที่เทียบเคียงหรือได้มาตรฐานเดียวกับหลักเกณฑ์ วิธีการ และ
เง่ือนไข ท่ี ก.พ. หรือ ก.ค.ศ. กำหนด 
   3) ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรอืเตรยีมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
   4) ไม่เคยกระทำผิดวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ หรือไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่า
กระทำผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัยหรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
   5) ไม่เคยถูกศาลพิพากษาลงโทษทางอาญา หรือไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่
ความผิดที่กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
   6) ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย หรืออยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 

๑.๒.4 ผู้ขอโอน... 



-4- 
 

1.2.4 ผู้ขอโอนต้องได้รับความยินยอมให้โอนจากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการ
หรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้น 

กรณีที่ผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินใด บริหารงานบุคคลในรูป
คณะกรรมการ การโอนต้องได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริหารงานบุคคลขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินนั้นด้วย 

1.2.5 การให้ได้รับเงินเดือนให้ได้รับเงินเดือนเท่าเดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าข้ันสูงของระดับ
ตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ให้ได้รับเงินเดือนไม่สูงกว่าข้ันสูงของระดับถัดไปไม่เกินหนึ่งระดับตามหลักเกณฑ์และวิธีการ
ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 

1.2.6 กรณีรับโอนให้ดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการข้ึนไป ผู้ขอโอนจะต้อง
ผ่านการประเมินบุคคลและหรือผลงาน รวมทั้งจะต้องมีระยะเวลาในการดำรงตำแหน่งหรือเคยดำรงตำแหน่ง     
ในสายงานที่จะแต่งตั้งตามคุณวุฒิของบุคคลและระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง ตามหลักเกณฑ์และวิธีการเลื่อน
ระดับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
ตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยอนุโลม 

1.2.7 การดำเนินการรับโอน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 13 ลงวันที่ 
23 มีนาคม 2566 ให้ดำเนินการภายหลังจากการพิจารณาย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
ย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ เปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และรับโอนข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา มาบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบคุลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
เสร็จสิ้นแล้ว  

2. ตำแหน่งท่ีจะดำเนินการคัดเลือก จำนวน  ๔ อัตรา ดังนี ้
 

ลำดับ ชื่อตำแหน่ง กลุ่มงาน/หน่วยงาน 
ตำแหน่ง
เลขที ่

ตำแหน่ง
ประเภท 

ระดับตำแหน่ง 

1 นักวิชาการเงินและบญัชี กลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย ์ อ ๑๑ วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
2 นักประชาสัมพันธ์ กลุ่มอำนวยการ อ 5 วิชาการ ปฏิบัติการ/ชำนาญการ 
3 เจ้าพนักงานธุรการ กลุ่มนิเทศติดตามและประเมินผลฯ อ 46 ทั่วไป ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 
4 เจ้าพนักงานธุรการ กลุ่มสง่เสริมการจัดการศึกษา อ 45 ทั่วไป ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน 

3. วัน เวลา สถานท่ี การรับสมัครคัดเลือก 
๓.๑ ผู้ประสงค์ขอย้าย/โอน สามารถระบุตำแหน่งที่จะสมัครเข้ารับการคัดเลือกเพื่อย้ายเปลี่ยน

ตำแหน่ง และโอนในตำแหน่งที่ว่างเพียงตำแหน่งเดียว 
3.2 ให้ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการคัดเลือก สามารถดาวน์โหลดใบสมัครและข้อมลูที่เกี่ยวข้องได้

ที่เว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช http://www.sea12.go.th/ โดยกำหนด   
การรับสมัครระหว่างวันที่ ๑๒ – 23 กุมภาพันธ์ 2567 ในวันเวลาราชการ หากพ้นกำหนดดังกล่าวถือว่าไม่
ประสงค์สมัครเข้ารับการคัดเลือก โดยสามารถสมัครได ้2 ช่องทาง ดังนี ้
        ๓.๒.๑ ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเอง ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขต
พื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช เลขที่  ๑2/๑๓ ถนนกะโรม ตำบลโพธ์ิเสด็จ อำเภอเมือง
นครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ในวันและเวลาราชการ  
        ๓.๒.๒  ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานการสมัครทางไปรษณีย์ EMS ของ บริษัทไปรษณีย์ไทย จำกัด 
เท่านั้น ส่งไปยังกลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช เลขที่ ๑2/๑๓ 
ถนนกะโรม ตำบลโพธ์ิเสด็จ อำเภอเมืองนครศรีธรรมราช จังหวัดนครศรีธรรมราช ๘๐000 โทร. 06 3081 7356 

ทั้งนี.้.. 



-5- 
 

ทั้งนี้ จะถือวันที่ที่ทำการไปรษณีย์ต้นทางประทับตรารับฝากเป็นวันรับสมัคร และหากเอกสารที่ทำการไปรษณีย์    
ต้นทางประทับตรารับฝากก่อนวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ หรือหลังวันที่ 23 กุมภาพันธ์ 2567 จะไม่ได้รับ
การพิจารณาไม่ว่ากรณีใด ๆ  

ทั้งนี้ โดยผู้สมัครต้องศึกษารายละเอียดหน้าที่ความรับผิดชอบความต้องการของตำแหน่งตาม
มาตรฐานกำหนดตำแหน่ง ระบุตำแหน่ง ตำแหน่งเลขที่ที่สมัครเข้ารับการคัดเลือกให้ชัดเจน  

4. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัครคัดเลือก ประกอบด้วย  
 ให้ผู้ประสงค์สมัครกรอกรายละเอียด โดยจัดเรียงเอกสารตามลำดับ ดังนี้ 

๔.๑ แบบคำขอตามที่กำหนด ติดรูปถ่ายสีขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไว้ไม่เกิน ๖ เดือน) เอกสารแนบท้าย
ประกาศ 1 

๔.2 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ. ๗)/ก.ค.ศ. ๑๖ ที่มีรายละเอียดครบถ้วน สมบูรณ์ 
ตั้งแต่วันที่เริ่มรับราชการจนถึงปัจจุบัน และเจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบการจัดทำทะเบียนประวัติของข้าราชการลงนาม
รับรองความถูกต้อง 

๔.๓ กรณีบรรจุเป็นข้าราชการในตำแหน่งประเภททั่วไป ในสายงานที่เริ่มต้นจากระดับ ๑ และ ๒ 
ต่อมาได้เปลี่ยนประเภทตำแหน่งเป็นประเภทวิชาการ ให้ส่งเอกสารหลักฐานการเปลี่ยนประเภทตำแหน่ง และ
แนบสำเนาวุฒิการศึกษาทุกวุฒิ 

๔.๔ สำเนามาตรฐานตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่งโอน ดำรงตำแหน่งอยู่ปัจจุบันในส่วนราชการ
หรือหน่วยงานสังกัดเดิม 

๔.๕ หนังสือยินยอมให้โอนของผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงาน
สังกัดเดิม ซึ่งระบุวัน เดือน ปีที่ให้โอน 

๔.๖ สำเนาเอกสารหลักฐานอื่นที่เกี่ยวข้อง เช่น 
๑) หนังสือสำคัญการเปลี่ยนช่ือตัว ช่ือสกุลใบสำคัญการสมรส (ถ้ามี) 
๒) หนังสือยินยอมรับการบรรจุและแต่งตั้งในระดับตำแหน่งที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
๓) หนังสือยินยอมการรับเงินเดือนที่ต่ำกว่าเดิม (ถ้ามี) 
๔) สำเนาคำสั่งมอบหมายหน้าที่ในการปฏิบัติงานในตำแหน่งที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน (ถ้ามี) 
๕) สำเนาคำสั่งบรรจุและแต่งตั้ง ในประเภทตำแหน่งที่ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน (ถ้ามี) 
๖) เอกสารหลักฐานอื่นที่ผู้ขอย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน เห็นว่าเป็นประโยชน์ในการพิจารณา

รับย้าย/เปลี่ยนตำแหน่งโอน 
๔.๗ เอกสารตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด ประกอบการย้าย/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน แล้วแต่

กรณี ตามประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 ให้ เรียงตาม
องค์ประกอบ ตัวช้ีวัด เอกสารแนบท้ายประกาศ 2  

4.๘ กรณีโอนให้แนบหนังสือสอบถามข้อมูลเกี่ยวกับรายละเอียดของผู้ขอโอน เอกสารแนบท้าย
ประกาศ 3 

4.๙ แบบคำขอนับระยะเวลาเกื้อกูล หรือระยะเวลาการดำรงตำแหน่งในสายงานที่จะแต่งตั้ง  
(กรณีประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ และไม่ได้จัดอยู่ในกลุ่มตำแหน่งเดียวกัน ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๑๔ ลงวันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๕๒) เอกสารแนบท้ายประกาศ 4-6 

ทั้งนี้ สำเนาเอกสารหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” 
พร้อมท้ังลงลายมือชื่อ และวัน เดือน ปี ไว้ด้วย เอกสารทั้งหมดให้จัดทำฉบับเดียวกัน รวม 5 ชุด โดยจัดทำเป็น
ต้นฉบับ จำนวน ๑ ชุด และสำเนา จำนวน 4 ชุด 

หมายเหต.ุ.. 



-6- 
 

หมายเหตุ : กรณีขอย้ายต่างกลุ่มตำแหน่ง/เปลี่ยนตำแหน่ง/โอน ให้ดำรงตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการขึ้นไป ผู้ขอย้าย/เปลี่ยน/โอน จะต้องผ่านการประเมินบุคคลและหรือผลงานตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการที่ ก.ค.ศ. กำหนด โดยให้จัดส่งเอกสารประกอบการพิจารณาเพิ่มเติม  

5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการ

คัดเลือก ภายในวันที่ ๑ มีนาคม 2567 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 
http://www.sea12.go.th/ ทั้งนี้ หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้สมัครมีคุณสมบัติต่างไปจากที่กำหนดตาม
ประกาศรับสมัคร จะถือเป็นผู้ไม่มีสิทธ์ิเข้ารับการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 

6. วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน 
6.1 การพิจารณาบุคคล หากมีผู้ยื่นขอย้าย ขอเปลี่ยนตำแหน่ง ขอโอน ข้าราชการครูและบุคลากร 

ทางการศึกษา และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ และโอนพนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น ไปบรรจุ
และแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตาม
มาตรา 38 ค.(2) จะพิจารณาตามลำดับ ดังนี้ 

๖.๑.๑ พิจารณาย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น 
ตามมาตรา 38 ค.(2) 

๖.๑.2 พิจารณาย้ายข้าราชการพลเรอืนสามัญ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน 
๖.๑.3 พิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
๖.๑.4 พิจารณารับโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบ

ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ สังกัดส่วนราชการอื่น ในสังกัดกระทรวงศึกษาธิการ 
๖.๑.5 พิจารณารับโอนพนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น 

6.2 การพิจารณาบุคคล ตามข้อ 6.1 จะดำเนินการประเมินตามรายละเอียดองค์ประกอบ ตัวช้ีวัด 
วิธีการประเมินบุคคล และเกณฑ์การตัดสิน ตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ด่วนที่สุด 
ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566  

6.3 การตัดสินผลการประเมินความเหมาะสมของบุคคล เพื่อการย้าย การเปลี่ยนตำแหน่ง การโอน
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และการโอนพนักงานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น ต้องได้คะแนนรวม 
จากองค์ประกอบที่ 1 ถึง 3 รวมกัน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ที่ได้คะแนน     
จากองค์ประกอบที่ 1 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีกให้ผู้ที่ ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ 2 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่ ได้รับคะแนน
องค์ประกอบที่ 3 มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้ายังคงได้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่มีอาวุโสกว่าตาม
หลักการจัดลำดับอาวุโสในราชการตามที่ ก.ค.ศ. กำหนด เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

๗. การประกาศรายชื่อผู้ได้รับคัดเลือก 
อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะประกาศรายช่ือผู้ได้รับการคัดเลือก   

จากผู้ที่ได้คะแนนสูงสุดของแต่ละตำแหน่ง ตามจำนวนตำแหน่งว่างที่ระบุในประกาศรับสมัคร ภายในวันที่             
๗ มีนาคม 2567 ทางเว็บไซต์สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช http://www.sea12.go.th/ 

๘. การบรรจุและแต่งตั้ง 
๘.1 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช โดยความเห็นชอบของ อ.ก.ค.ศ. 

เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช จะสั่งบรรจุและแต่งตั้งบุคคลผู้ได้รับการคัดเลือกตามจำนวน
ตำแหน่งว่างที่ระบุในประกาศครั้งนี้เท่านั้น โดยให้ได้รับเงินเดือนเทา่เดิม กรณีที่เงินเดือนสูงกว่าข้ันสูงของระดับ

ตำแหน่ง... 





-8- 
 

ปฏิทินการดำเนนิการ 

การรบัสมัครคัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหนง่ โอน ข้าราชการและบุคลากรทางการศึกษา  
และย้ายข้าราชการพลเรือนสามญั และรบัโอนพนกังานส่วนท้องถ่ินและข้าราชการอื่น มาบรรจุและแต่งตั้ง 

เป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค.(2) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรีธรรมราช 

(แนบทา้ยประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครศรธีรรมราช ประกาศ ณ วันที่      กุมภาพันธ์ พ.ศ. 256๗) 
 

กิจกรรม การดำเนนิการ 

สมัครด้วยตนเอง หรือทางไปรษณีย ์
ระหว่างวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗  

ถึง ๒๓ กุมภาพันธ์ 2567 

ประกาศรายช่ือผูม้ีสิทธ์ิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ ๑ มีนาคม 2567 

ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่ ๗ มีนาคม 2567 

 หมายเหตุ  กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
https://bit.ly/41nVQGt 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 1-7 
 
 
 
 




